باره در مطالعات اسلامی به معنی عام، علاقمند مطالعات شیعی به نحو خاص گردیدید؟بداوی: چه شد که شما به یک

اشمیتکه: کنجکاوی خالص ...

قرون وسطی دارید، یکی متخصّص در زمینه الهیات و علم بداوی: شما دو اثر در زمینه دو شخصیت برجسته شیعی از

جمهور احسائی )متوفی ( و دیگری متفکر در دوره قبل از صفوی، یعنی ابن ابی725/1325کلام، یعنی علامه حلی )متوفی

(؛ علتّ انتخاب شما از این دو شخصیت مشهور چه بوده است؟906/1501بعد از

طالعات شیعه آشنا شدم، گرایش کار من با شیعه امامی و ارتباط آن با کلام معتزلی بوده است. اشمیتکه: از نخستین باری که با م

دهد و به نظرم این اندیشه، در سنت شیعه بعد از کلام معتزلی، عمده علاقه من را عرفان فلسفی )مشائی و اشراق( تشکیل می

امامی به نحو غنی قابل لمس است.